<UUUNDAPRPP
ERSATZTEIL-KATALOG
Typen 521

KS 125

521 - 410
521 - 411
521 - 412

Ausgabe 3/80

ZUNDAPP-WERKE GMBH MUNCHEN



Dieser Katalog enthilt folgende Typen:

Typen | Bezeichnung | Fahrgestell-Nr. Motor Motor-Nr. Farbindex
521-410 KS 125 9161360 - 9236832 | 285-501| 9635882 - 9808924 | 66
521-411 9236833 - 9316401| 285-501| 9635882 - 9808924 | 60
521-412 9316402 - 285-507| 9808925 - 60 + TO

Bei lackierten Teilen bitten wir, unbedingt die Farbindex-Zahl einsetzen.
Ohne Farbangabe ist die Lieferung des Teiles nicht mbglich.

Farbindex 82

Farbindex 88

Farbindex 93

Begtell-Nr.

005-02.960
005-02.966

Farbkombination:

besteht aus:

besteht aus:

besteht aus:

besteht aus:

racing-rot

metallic-griin

60
19

66
19

T0
19

60
19

racing-rot

diamant-schwarz (Rahmen)

metallic-griin
diamant-schwarz (Rehmen)

strato-silber metallic
diamant-schwarz (Rahmen)

racing-rot

diamant-schwarz (Rahmen)

ZUNDAPP-Original-Ausbesserungs-Lackstifte

stratogilber-metallic




Teile-t'bersicht Motor und Fahrgestell

MOTOR

SEITE

Typen 521-

410 411

412

Gehiusedeckel links - Kickstarter ....iceececcevcssccscns
Gehiiuse 1inksS ..ccceseccnccsscassonsssssccnssssctcssnncssns
GehZuse Techts i vvirarnirirrinnnnriitiieinsecnnnnnnnns
Gehiusedeckel rechts - Kupplungshebel ......ccccevccnnnss
FUPPlUNG .. ecccscsacnnessssssssscscsasssscasssssasacasus
Zylinder -~ Kurbelwelle ..cssccssssssassssnssnssssnsssnanns
DichtungeBAtZ .soseerraccccstssntnacsscsnancnatscssncasass
Ansaugung - GerduschdZmpfer ..c.ceccssscscncnssasscsccsnns
Yergaser (MIKUNI) .ccccsescanosssssnsnessnssnassasssnsnes
B ~ A RIRRT e s R RS A A
FuBschaltUng esessscscssesssossscsseosssanssssssansnssnsnas
HKZ - Ziindanlage 65 W T T ——

Augpuffanla-ge [ EEERE RN A A N R R I A R R B B )

FAHRGESTELTL

VWasnerklhler .c.cciveccsstsansnsessssscsstossassnsnssssnsnes
Rahmen - SchloB - Deckel - Kilhlerhalter - FuBrasten .....
Motoraufhingung ......ccssssssscscccssssssssasscssssssannns
Vorderradgabel .....cccecssscsscsscassnssssasnssnssssncns
Lenker - Spiegel ....ciiciseccnssccsssnssscscanssrssnsnnssans
Hinterradgabel - Kettenschutz - Federbein - BeifahrerfuB-

rasten ..cececacaccas A E e e e S PR R
Bremszange - Bremsleitung (Grimeca) seeeeeeeescsscsscccss
Bremazange (Brembo) cissssescssssconsovessssavenenseseses
Vorderrad ...... R R R R
Hinterrad - Rollenkette scccssccccsssscsscsscssanssnsanas
Scheinwerfer 6 V - B 35/35 W - @ 155 (Tund) .sccecccscccas
Scheinwerfer - Scheinwerferhalter ( rechteckig ) «c.isvuse
SchluBleuchte - Elektrische Anschliigsse ..ceecescrssncnses
Blinkanlage - Batterie sveevessssccssesssrsccnsnnrsnncnne
Cockpit sovuvansassnasstsscsassssesssasasssccncanssscsans
Gasgriff mit Bremshydraulik - Bremsschlauch ......evccuee
Gasgriff - Bremshydraulik - Bremsschlauch .....coveveeess
Kupplungshebel = Seilzlige seceesvnarcnirinnrincnnnnninans
FuBbremse - BremesStange ..ccciecessccsssssscsscsssssnsnns
Schutzbleche - Haltebiigel - Nummernschildhalter .........
Schutzbleche - Nummernschildhalter ....cccceeceevvccncens
Tank - Werkzeugsatz - Luftpumpe ...coevcveccvsressnnessss
Sitzbank - Radstinder s.eiesceccesssssncnsesnsnscssesssncas
Sitzbank - Spoiler - Gepdcktriger - Radstidnder ......c...

Cockpitverkleidung S B A S EBESS A EEELEE RS AA SRRl

4 4
6 6
7T 7
8 8
9 9
10 10
12 12
13 13
14 14
18 18
19 19
20 20
21 21

23 23
24 24
26 26
27 28
30 30

31 31
32 .-
-- 33
34 35
36 36
38 --
- 39
40 41
42 43
44 45
46 --

- 4T
48 49
50 50
51 --
-—- 52
53 53
54 -
-~ 55
56 57

- 3 -

23
24
26
28
30

31

33
35
36

39
41
43
45

47

49
50

52
53

25
57




Gehausedeckel

links - Kickstarter

bis Motor-Nr. 9 810 840

000

9 3 10

20 19 18 17 01.285.3
Bild Bestell-Nr. Benennung St. Bemerkung
1 285-05.186 Kickstarterwelle 1
2 278-01.129 Scheibe 20,2 x 28 x 0,2 var
- 278-01.131 Scheibe 20,2 x28 x 1,0 1
3 DIN 47120 x 1,2 Sicherungsring 2
4 DIN47120x 1,75 Sicherungsring 1
5 265-05.203 Stitzscheibe SS 20 x 28 x 1 1
6 285-05.169 Starterrad ' 1
7 283-05.901 Mitnehmer kpl. 1
8 267-05.334 Bremsfeder 1
9 265-05.255 Scheibe 22,1 x 32 x 0,2 var
10 265-05.245 Scheibe 16,1 x 28 x 1,0 1
- 285-05.729 Kickstarterhebel kpl. 1 Bild 11 - 15
11 285-05.904 Kickstarterhebel mit Muffe 1
12  285-05.662 Muffe 1
13 DIN7 8M6 x36 Zylinderstift 1
14 DIN 5401 @8 Kugel 1
15 267-05.319 Druckfeder 1
16 285-05.335 Gummimuffe 1
17 285-05.302 O-Ring @ 12 x 2 1
18 285-05.300 Scheibe 12,1 x 16,5 x 1,0 1
19 285-05.299 Feder - 1
20 DIN472 22 x 1 Sicherungsring 1
21 283-05.156 Scheibe 28,3 x 34 x 0,5 var
-- '283-05.157 Scheibe 28,3 x 34 x 0,88 var
22 285-01.231 Gehausedeckel links 1
23 DIN 84 AM 6 x 22 2Zylinderschraube 1
24 DIN 84 BM 6 x 55 Zylinderschr aube 2
25 267-05.328 Starterfeder 1
26 285-05.338 Anschlagscheibe 1
icher srin 1

-4 -




Gehausedeckel links - Kickstarter

ab Motor-Nr. 9 810 841

=T 1

-

L~

7

I
4 5

_CT)_

5

A

10

) Q—O—O

3

J—s
O—12
N
e#@ C
14 i P4
0
>
U
0
O—-0-0—-F-O
2|0 1|9 18 17 21 01.285.3
Bild Bestell-Nr. Benennung St. Bemerkung
1 285-05.186 Kickstarterwelle 1
2 278-01.129 Scheibe 20,2x28x0,2 var
- 278-01.131 Scheibe 20,2x28x1,0 1
3 DIN 471/530 Sicherungsring 20x1,2 2
4 DIN 471/535 Sicherungsring 20x1.75 1
5 265-05.203 Stutzscheibe SS 20x28x1 1
6 285-05.169 Starterrad 1
7 283-05.901 Mitnehmer kpl. 1
8 267-05.334 Bremsfeder 1
9 265-05.255 Scheibe 22,1x32x0,2 var
10 265-05.245 Scheibe 16,1x28x1,0 1
11 288-05.146 Kickstarterhebel 1
12 288-05.147 Federscheibe @ 10,5 1
13 DIN 1481/350 Spannhiilse 3x18 1
14 283-05.168 Tretarm 1
15 616 z 25 Gummimuffe 1
17 285-05.302 O-Ring @ 12x2 1
18 285-05.300 Scheibe 12,1x16,5x1,0 1
19 285-05.299 Feder 1
20 DIN 472/225 Sicherungsring 22x1 1
21 283-05.156 Scheibe 28,3x34x0,5 var
-- 283-05.157 Scheibe 28;,3x34x0,88 var
22 285-01.231 Gehausedeckel links 1
23 DIN 84/450 Zy!l.Schraube AM 6x22 1
24 DIN 84/520 Zyl.Schraube BM 6x55 2
25 267-05.328 Starterfeder 1
26 284-05.603 Abdeckblech 1
27 DIN 471/695 Sicherungsring 28x1,5 1

-5-




-

Gehause links

01.285.2

Bild Bestell-Nr. Benennung Sts Bermerkung
1-5 28!;—01 .918 Gehause links 1 '
2 285-01.152 Lagerblchse 20 x 22 x 14 1
3 285-01.757 Nadelhiise 12 x 20 x 13 1
4 285-01.224 Scheibe 12,3 x 19,9 x 1 1
5 281-01.135 Oleinflullschraube 1
6 288-01.110 Stiftschraube M 8 x 166 2
7 285-01.212 Scheibe 42 x 51,9 x 0,20 1
- 285-01.211 Scheibe 42 x 51,9 x 0,10 var
- '285-01.210 Scheibe 42 x 51,9 x 0,05 var
8 285-01.194 Wellendichtring 20 x 30 x 7 1
9 285-01.192 O-Ring @ 123 x 2,5 1
10 DIN 84 BM 6 x 45 Zylinderschraube 2
11 DIN 625 6204/C3  Kugellager 20 x 47 x 14 1
12 285-01.183 Wellendichtring 20 x 30 x 7/1 1
13 285-01.204 Wellendichtring 20 x 28 x 6 1
--  285-01.901 Gehausedichtung 1 bei Bestelimenge 1 Stck.,

werden 5 Stlick abgepackt
geliefert




Gehdause rechts

01.2851 |
Bild Bestell-Nr. Benennung St. Bemerkung
1-4 285-01.917 Gehéduse rechts 1
2 267-01.128 Biichse @ 16 Messing 1 gedrehte Ausf.
- 267-01.153 Blichse @ 16  Alu 1 gerolite Ausf.
3 267-05.129 Stift 1
4 285-05.906 Lagersatz 1
5 288-01.110 Stiftschraube M 8x163 2
6 285-01.212 Scheibe 42x51,9x0,20 1
- 285-01.211 Scheibe 42x51,9x0,10 var
- 285-01.210 Scheibe 42x51,9x0,05 var
7 285-01.220 Wellendichtring 20x30x8/ 1 1
8 DIN625/695 Kugellager 16005/C3/25x47x8 1
9 DIN625/672 Kugellager 6303/C3/17x47x14 1
10  DIN 1481 /620 Spannhiilse 5x45 1
11 M 181 z 138 ‘PaBblichse 4
12 DIN 7603/410 Dichtring A 10x13,5 1
13 DIN 933/670 OlablaBschraube M 10x18 1
14  DIN 84/540 Schraube BM 6x65x20 1
15 247-01.126 Typschild 1
-- DIN 1476/200 Halbrund-Kerbnagel 3

285-01.902

Gehausedichtung

(bei Bestellmenge 1 Stuck,
werden 5 Stlck abgepackt
geliefert)




Gehausedeckel

rechts - Kupplungshebel

01.285.4
Bild Bestell-Nr. Benennung St. Bemerkung
1 285-01.232 Gehaéusedeckel rechts 1
2 DIN 625 6201/C3 Kugellager 12 x 32 x 10 1
3 265-06.602 Kupplungshebel 1
4 265-06.112 Drehfeder 1
5 281-06.114 Scheibe 0,2 mm dick var
- 281-06.115 Scheibe 0,5 mm dick 1
6 405-15.388 Dichtring 1
g 4 DIN 6798 8 Sicherungsscheibe 1
8 265-06.104 Kupplungszunge 1
9 265-06.106 Einstellschraube 1
10 DIN 7603 A10x13,5 Dichtring 1
11 DIN 936 M 10x1 Sechskantmutter 1
12 265-06.109 Haltefeder 2
13 DIN 84 AM 4x6 Zylinderschraube 2
14 DIN 1481 3x12 Spannhiilse 1
15 285-05.325 FlUhrungsbolzen 1
16 DIN 471 8x0,8 Sicherungsring 1
17 DIN 7603 A 6x10 Dichtring I
18 DIN 85 AM 6x12 Linsenschraube 1
19 285-01.233 AnschluBkappe 1
20 DIN 964 AM 5x20 Linsenschraube 2
21 285-01.181 Zylinderschraube BM 6 x 140 3
22 285-01.180 Zylinderschraube BM 6 x 154 8




Kupplung

06. 285.1
Bild Bestell-Nr. Benennung St. Bemerkung
1 285-06.101 Ritzel 1
2 285-06.600 Haltescheibe 1
3 288-06.600 Lamelle 5
4 285-06.124 Kupplungsscheibe 3
5 285-06.122 Zugfeder 2
6 285-06.125 Kupplungsscheibe 1
7 265-06.127 Deckscheibe 1
9 284-06.104 Sicherungsblech 1
10 265-06.202 Sechskantmutter 1
11 261-06.155 Federhllse 10
12 285-06.107 Kupplungsfeder 10
13 285-06.108 Druckscheibe 1
14 DIN 934 M 4 Sechskantmutter 5
15 285-06.115 Nadellager 10 x 24 1
16 285-06.116 Scheibe 10 x 24 x 1 1
i 285-06.111 Scheibe 10,1 x 18 x 0,1 var
- 285-06.112 Scheibe 10,1 x 18 x 0,2 var
-- 285-06.113 Scheibe 10,1 x 18 x 0,4 var
--  285-06.114 Scheibe 10,1 x 18 x 0,8 var

18 285-06.605

Druckstift

= G o




Zylinder - Kurbelweile

521-410, 411

23—

02.288.1
Bild Bestell-Nr. Teil-Benennung St.
1 285-02.738 Zylinder mit Kolben kpl. 1
2 285-02.743 Kolben 1
Verschiedene Toleranzen!
Unbedingt den am Kolbenboden
eingeschlagenen Buchstaben angeben!
3 285-02.208 L-Kolbenring 1
5 DIN 73123/650 Drahtsprengring A 15x1,2 2
6 284-02.153 Dichtring 10x14x1,5 1
s DIN 933/663 Wasserablaschraube M 10x12 1
8 288-02.113 Flanschdichtung 1
9 285-02.640 Flansch 1
10 DIN 433/400 Scheibe A 6,4 4
11 DIN 912/320 Zylinderschraube M 6x20 4
12 285-02.152 ZylinderfuBdichtung 1
13 285-02.197 Zylinderkopfdichtung 1
14 285-02.639 Zylinderkopf 1
15 285-02.204 Scheibe 8,4x16,5x2,5 8
16 DIN 912/630 Zylinderschraube M 8x50 4
17 DIN 934/500 Sechskantmutter M 8 4
18 288-07.700 Thermoflhler 1
-- 517-16.187 Schutzkappe flur Thermoflhler 1
19 DIN 84/220 Zylinderschraube AM 3x6 2
20 285-03.907 Kurbelwelle kpl. 1
21 285-03.139 Nadelkafig 15x19x20 1
22 285-03.120 Kolbenbolzen @ 15 mm 1
23 285-03.905 Kugellager 20x52x15 2

o




Zylinder - Kurbelwelle

521-412

=0

02.288.1

Bild Bestell-Nr,

Teile-Benennung

St. Bemerkung

—

285-02.744
2 285-02.743

285-02.208
DIN 73123/650
284-02.153
DIN 933/663
288-02.113
285-02,213
285-02.642
10  DIN 433/400
11 DIN 934/410
12 285-02.152
13 285-02.197
14 285-02.644
15  285-02.204
16  DIN 912/630
17 DIN 934/510
18  288-07.700
19  DIN 84/220

20 285-03%.909
21  285-03.139
22  285-03.120
23  285-03.905

--  517-16.187

I =3 VW

D

Kolben

Zylinder mit Kolben kpl.

¢ 54 mm
Verschiedene Toleranzen!
Unbedingt den am Xolbenboden
eingeschlagenen Buchstaben
angeben!

L-Kolbenring 54/56
Drahtsprengring A 15x1,2
Dichtring 10x14x1,5
WasserablaB8schraube M 10x12
Flanschdichtung

AuslaBkern

Flansch

Scheibe A 6,4
Sechskantmutter M 6
ZylinderfuBdichtung
Zylinderkopfdichtung
Zylinderkopf

Scheibe 8,4x16,5x2,5
Zylinderschraube M 8x50
Sechskantmutter M 8
Thermoschaltexr
Zylinderschraube AM 3x6

Kurbelwelle kpl.
Nadelkdfig 15x19x20
Kolbenbolzen ¢ 15 mm
Kugellager 20x52x15

Gummischutzkappe

= 1 e

1 17 Ps ( 12,5 KW )
1

N = s N S D = b d PP o e N) d e \) =

fiir Thermoschalter

—




Dichtungssatz

o
D

O0—6
09.288.1
Bild Bestell-Nr. Teil-Benennung St.
- 285-09.900 Dichtungssatz 1
bestehend aus:
y 285.0/90/ Gehausedichtung .
2 ---01(992 Gehéausedichtung 1
3 285-02.197 Zylinderkopfdichtung 1
4 285-02.152 ZylinderfuBdichtung 1
S 285-01.192 O-Ring @ 123 x 2,5 1
6 284-02. 153 Dichtring 10x14 1
7 288-02.113 Flanschdichtung 1
8 285-04.108 Ansaugdichtung i

-12-




Ansaugung - Gerduschdampfer

04.288.2

Bild Bestell-Nr. Benennung St. Bemerkung_
1 285-04.108 Dichtung 1
2 285-04.203 Ansaugstutzen 1
3 DIN 433 6,4 Scheibe 2
4 DIN 934 M6 Sechskantmutter 2
5 285-04.209 Gummimuffe 1
6 DIN 3017 LA 40-60 Klemmschelle 3
7  285-04.208 Rohr, Lénge 98 mm 1
8 520-10.317 Faltenbalg 1
9  DIN3017 - LA 60-80 Klemmschelle 1
10 520-10.717 Ansauggerduschdamfper kpl. 1
1 DIN 7971 BZ4,2x6,5 Zylinder-élechschraube 1
12 520-10.379 Dichtring @ 59 1
13 520-10.608 Filtereinsatz 1
14 520-10.324 Dichtring @ 34,8 1
15 520-10.901 Filterdeckel kpl. 1
16 DIN 7971 BZ4,2x9,5 Zylinder-Blechschraube 6

- 13 -




Vergaser (MIKUNI) 521-410, 411
04. 288.1
Bild '‘Bestell-Nr. Teil- Benennung St. Bemerkung
- 285-04.739 ~ Vergaser kpl. 1  VM28/230
2 288-04.900 Dichtung 1
3 284-04.950 Leerlaufdlise Gr. 35 var
- 288-04.901 Leerlaufdise Gr. 40 1
- 288-04.902 Leerlaufdlise Gr. 45 var
4 288-04.940 Nadeldise Gr. P-O var
- 288-04.941 Nadeldise Gr. P-2 1
- 288-04.942 Nadeldise Gr. P-4 var
5 288-04.906 Scheibe 1
6 288-04.909 Hauptdise Gr. 105 var
- 288-04.910 Hauptdise Gr. 110 var
- 288-04.911 Hauptdise Gr. 115 var
- 288-04.939 Hauptdise Gr. 120 1
- 288-04.943 Hauptdise Gr. 125 var
7 288-04.912 Scheibe 1
8 288-04.913 Schwimmernadelventil 1
9 288-04.914 Stift 1
10 288-04.915 Scheibe 1
11 288-04.916 Platte 1
12 284-04.968 Schutzkappe 1
13 288-04.918 DUsennadel 1
14 288-04.919 Dichtring 1
15 288-04.920 AblaBschraube 1
16 284-04.936 Nadelfixierung 1
17 288-04.921 Schwimmer 1
18 288-04.922 Feder 1
19 288-04.923 Schraube 1

- 14 -




Vergaser

(MIKUNI)

521-410, 411

04. 288.1

Bild Bestell-Nr. Teil-Benennung St. Bemerkung
20 288-04.924 Schraube mit Scheibe 4
21 288-04.925 Deckelverschraubung 1
22 288-04.926 Feder 1
23 288-04.927 O-Ring 1
24 288-04.928 Gasschieber 1
25 284-04.961 Mutter 2
26 288-04.929 Seil-Verstellschraube 1
27 284-04.959 Schutzkappe 1
28 288-04.930 Starterkolben 1
29 288-04.931 Starterverschraubung 1
30 288-04.932 O-Ring A
31 284-04.965 Ressort (Feder) 1
32 288-04.933 Luftschraube 1
33 284-04.930 Feder 1
34 284-04.957 Uberlaufschlauch 2
35 288-04.934 Schwimmergehduse 1
36 288-04.935 Starterhebel 1
37 288-04.936 Federhalter 1
38 288-04.937 O-Ring 1
39 288-04.938 Platte 1
-- 517-17.111 Gummitille 1

- A%




Vergaser

(MIKUNI)

521-412

04. 288.1

Bild Bestell-Nr. Benennung St. Bemerkung
- 285-04.741 Vergaser kpl. 1 VM 28 - 319
2 288-04.900 Dichtung 1

3 284-04.948 Leerlaufdise Gr. 25 var

- 284-04.949 Leerlaufdise Gr. 30 1

~ 284-04.950 Leerlaufdise Gr. 35 var

4 288-04.944 Nadeldiise Gr. 0-8 var

- 288-04.940 Nadeldiise Gr. P-O 1

- 288-04.941 Nadeldise Gr. P-2 var

5 288-04.906 Scheibe 1

6 288-04.911 Hauptdise Gr. 115 var

- 288-04.939 Hauptdlise Gr. 120 1

- 288-04.943 Hauptduse Gr. 125 var

T 288-04.912 Scheibe 1

8 288-04.913 Schwimmernadelventil 1

9 288-04.914 Stift 1

10 288-04.915 Scheibe 1
141 288-04.916 Platte 1

12 284-04.968 Schutzkappe 1

13 288-04.918 Disennadel 1

14 288-04.919 Dichtring 1

15 288-04.920 Ablaschraube 1

16 284-04.,936 Nadelfixierung 1

17 288-04.921 Schwimmer 1

18 288-04.922 Feder 1

19 288-04.923 Schraube 1

-




s e

Vergaser (MIKUNI) 521-412
04. 288.1

Bild Bestell-Nr. Benennung St. Bemerkung
20 288-04 .924 Schraube mit Scheibe 4

21 288-04.925 Deckelverschraubung 1

22 288-04.926 Feder 1

23 288-04.927 O-Ring 1

24 288-04.928 Gasschieber 1

25 284-04.961 Mutter 2

26 288-04.929 Seil-Verstellschraube 1

27 284-04.959 Schutzkappe 1

28 288-04.930 Starterkolben 1

29 288-04.931 Starterverschraubung 1

30 288-04.932 O-Ring 1

31 284-04.965 Feder 1

32 288-04.933 Luftschraube 1

33 284-04.930 Feder 1

34 284-04.957 Uberlaufschlauch 2

35 288-04.934 Schwimmergehduse 1

36 288-04.935 Starterhebel 1

37 288-04.936 Federhalter 1

38 288-04.937 O-Ring 1

39 288-04.938 Platte 1

-- 517-17.111 Gummitille 1




Getriebe - Kettenritze!

20 18
| |

05. 285. 1
Bild Bestell-Nr. Benennung St. Bemerkung
1 288-05.602 Getriebewelle 1
2 265-05.178 Scheibe 17,1 x23 x 0,05 var
- 265-05.177 Scheibe 17,1 x 23 x 0,1 var
- 265-05.176 Scheibe 17,1 x 23 x 0,2 var
- 265-05.175 Scheibe 17,1 x23 x 0,5 var
- 265-05.179 Scheibe 17,1 x23 x 0,8 var
3 285-05.330 Nadellager 17 x 21 x 13 1
4 285-05.903 Kupplungsrad kpl. 1
5 286-05.102 Antriebsritzel 20 Z&hne 1
6 DIN 625 6003 Kugellager 17 x 35 x 10 1
7 DIN 5401 @5 Kugel o
8 276-05.198 Scheibe 15,2 x 30 x 0,75 2
9 285-05.151 Mutter M 15 x 1 (Linksgewinde) 1
10 288-05.112 Zahnrad 1. Gang, 34 Zahne 1
11 288-05.113 Zahnrad 2. Gang, 26 Zahne 1
12 288-05.114 Zahnrad 3. Gang, 23 Zéhne 1
13 288-05.115 Zahnrad 4. Gang, 24 Zahne 1
14 265-05.255 Scheibe 22,1 x 32 x 0,2 var
-- 265-05.256 Scheibe 22,1 x 32 x 0,1 var
- 265-05.257 Scheibe 22,1 x 32 x 0,3 var
15 288-05.116 Zahnrad 5. Gang, 20 Zahne 1
16 285-05.673 Ziehkeil kpl. 1
17 285-05.905 Ziehkeil allein 1
18 288-05.601 Schaltwelle 1
19 278-05.101 Kugel @ 7 20
20 267-05.310 Scheibe 20,2 x 28 x 0,1 var
-- 278-01.129 Scheibe 20,2 x 28 x 0,2 var
-- 278-01.131 Scheibe 20,2 x 28 x 1,0 1
21 285-05.279 Kettenritzel 16 Zahne 1
22 276-05.119 Sechskantmutter M 15 x 1 1

=




FuBschaltung

-

-,

h—- b

1|5 1|e- 1l7 1l8 119
=0 @ - e
=
05.285.2
Bild Bestell=Nr. Teil-Benennung St. Bemerkung
1 285-05.710 FuBschaltwelle kpl. 1
2 285-05.618 FuBschaltwelle allein 1
3 DIN 5402/300 Lagernade!l 3x27,8 1
4 267-05.125 Arretierbolzen 1
5 267-05.126 Druckfeder 1
- DIN 660/345 Halbrundniet 2 ,6x6 1
6 267-05.586 Schaltklinke 2
7 267-05.585 Druckfeder 1
8 DIN 471/350 Sicherungsring 16x 1 1
9 267-05.244 Scheibe 16,2x22,8x0,1 var
10 285-05.256 Klinkenabweiser 1
11 278-05.100 Rluckholfeder 1
12 282-05.700 FuBschalthebel il
13 616 z 25 Gummimuffe 1
14 DIN 933/346 Sechskantschraube M 6x16 1
15 285-05.322 O-Ring @ 30x2,5 1
16 267-05.112 Einstellglocke 1
17 267-05.113 Unterlegplattchen 2
18 DIN 920/400 Linsenschraube M 6x15 2
19 267-05.130 Gummikappe 1
20 284-05.119 Schaltglocke 1

i G




HKZ - Ziindanlage 65 W

07. 288.1
Bild Bestellnummer Benennung St. Bemerkung
- 285-07.752 BKZ-Ziindanlage 30/35 W 1  verkabelt
1 285-07.911 Polrad 1
2 285-0T7.912 Ankerplatte kpl. 1 Spulen stern~
formig, einzeln
nicht lieferbar.
- 284-07.919 Steueranker 1
3 284-07.910 Elektronik-Box 1
4 282-07.101 Schutzkappe 2
5 285-07.139 Schutzkappe 1
6 284-07.128 Steckhiilsengehiduse 1
7+8 DIN 46340/200 Steckhiilse 6,3x1 7
9 285-07.129 Halteplatte 1
10 DIN 137/352 Federscheibe A 6 2
1 DIN 84/430 Zylinderschraube AM 6x12 2
12 284-07.124 Scheibe 4,2x3,3x2 3
13 DIN 84/293 Zylinderschraube AM 4x16 3
14 285-0T7.135 Bundmutter 1
15 DIN 6888/300 Scheibenfeder 3x3,7 1
16 285-07.105 Kabeltiille 1
17 283-07.100 Kabeltiille 1
18 285-07.172 Zindkerze W 275 1
19 284-0T7.715 Entstdorstecker 1

- 20 -




Auspuffanlage

521-410, 411

22.521.2

Bild Bestell-Nr. Teil-Benennung St.

1 521-22.900 Auspuffanliage cpl. 1

2 520-22.906 Dampferrohr 1

3 520-22.907 Steinwolle-Pressling 1

4 520-22.908 Sicherungsblech 1

5 DIN 933/300 Sechskantschraube M 6x10 1

6 521-22.107 Auspuffschelle 2

7 DIN 934/500 Sechskantschraube M 8 2

8 DIN 127/560 Federring B 8 4

9 DIN 6797/600 Zahnscheibe A 8,4 2
10 521-22.108 Schwingmetallpuffer: 2
11 DIN 125/550 Scheibe A 8,4 2
12 DIN 933/540 Sechskantschraube M 8x12 2
183 = 521-22.110 Platte 1

-21 -




Auspuffanlage 521-412

22.521.1
Bild Bestellnummer Benennung St. Bemerkung
1 521-22.717 Auspuffanlage 1
2 521-22.617 Auspuffeinsatz 1
P 521-22.125 Dichtring @ 43,45x3,3 1
3 520-22.908 Sicherungsblech 1
4 DIN 933/3%00 6kt.-Schraube M 6x10 1
5 521-22.126 Zugfeder 3
6 521-22.117 Halter 1
7 DIN 934/500 6kt.-Mutter M 8 3
8 DIN 6797/600 Zahnscheibe A 8,4 4
g DIN 125/550 Scheibe A 8,4 3
10 521-22.116 Schwingmetallpuffer 1
1 521-22.107 Auspuffschelle 2
12 DIN 137/480 Federscheibe B 8 2
13 521-22.108 Schwingmetallpuffer 2
14 DIN 127/560 Federring B 8 2
15 DIN 933/540 6kt.-Schraube M 8x12 2
16 521-22.110 Lasche 1

- 22 -




WasserkiUhler

10.521.2

Bild | Bestell-Nr. Benennung St. Bemerkung
1 521-10.630 WasserkUhler 1
2 530-10.114 KUhlerverschiuB 1
3 517-10.185 Gummihalter 4
4 517-10.715 Kihlerverkleidung 1
S 517-10.245 Gummipilz 4
6 DIN 7981 4 ,8x13 Linsen-Blechschraube 2
7 517-16.145 Gummischeibe 3,9 x 8 x 1 2
8 521-10.189 Wasserschlauch @ 40 1
9 521-10.190 Wasserschiauch 0 25 1
10 DIN 3017 LA25-40 Klemmschelle 4

- 23 -




Rahmen - SchloB - Deckel - Kiihlerhalter - FuBBrasten

]
~

10.521.1

Bild Bestell-Nr. Benennung St. Bemerkung

1 521-10.905 Rahmen

mit SitzbankschloB3 1
2  529-10.906 AbsperrschloB mit 2 Schlissel 2  1xf.Gabel
(Ersatzschiiussel mit eingravier- 1xf . Sitzbank
ter Nummer zu beziehen bei:
Fa. Neiman, LandstraBe 50
5657 Haan)

3 435-10.900 Typschild 1

- DIN 1476/250 Halbrund-Kerbnagel 2x5 2

4 521-10.140 Puffer 2

5 521-10.191 Kihlerhalter links 1

6 DIN 933/560 Schraube M 6x16 2

7 1871z 155 Rahmenlaufring 2

8 DIN 5401/500 Kugel @ 6 36

9 1871 z 156 Gabellaufring 2

10 521-10.167 Kantenschutz 1

11 517-20.107 Kantenschutz 2

12 521-10.145 Bolzen 1 bis Nr. 9 236 832

D4 -




Rahmen - Schlof3 - Deckel - Kiihlerhalter - Fu3rasten

10.521.1
Bild Bestell-Nr. Benennung St. Bemerkung
13 DIN 2098/480 Feder 0,8x8x21,5 1 ; bis Nr. 9 236 832
14  DIN 471/158 Sicherungsring 6x0,7 1
15 521-10.623 Abdeckung 1
16 521-10.902 Farbe Rahmendeckel links 1 3 whaeAbzietbiid,
-- 521-10.903 Farbe Rahmendeckel rechts 1 ) extra mitbestellen!
-- 521-10.208 Abziehbild " KS 125" 2
-- 561-14.350 Kantenschutz 2
17 521-10.109 Gummittlle 4
18 521-10.107 Scheibe 2
19 521-10.176 Ré&ndelschraube 2
20 521-14.619 FahrerfuBraste links 1
21 521-14.620 FahrerfuBraste rechts 1
22 521-14.114 Gummimuffe 2
23 DIN 137/560 Federscheibe A 10 4
24. DIN 934/560 Mutter M 10 3
24 521-14.115 Hutmutter M 10x38 1 f .FuBraste links

- 05




Motoraufhangung

%
Q—:

(?-—5
8
¥

O—s

—3

—© 18.521.1
Bild Bestell-Nr. Benennung St. Bemerkung
1 520-18.615 Motortréager vorn 1
2 DIN 931 M 8x70 Sechskantschraube 1
- DIN 931 M 8x75 Sechskantschraube 1
3 DIN 127 B 8 Federring 4
4 DIN933 M 10x12 Sechskantschraube 2
5 DIN 127 B 10 Federring 5
6 521-18.601 Schwingmetallpuffer 2
7 DIN934M10 Sechskantmutter 1
8 DIN125B 10 Scheibe A 10,5 1
9 519-15.119 Sechskantmutter M 10 1
10 520-18.703 Motoraufhéngung hinten 1
11 520-14.627 Elasticblichse 1
12 520-18.118 Scheibe 23 x 38 x 4,5 1
13 DIN 931 M 8x55 Sechskantschraube 2
14 510-18.218 Flhrung 1
15 520-18.617 Platte 1
16 DIN 931 M 6x45 Sechskantschraube 2
17 DIN127B6 Federring 2
18 DIN125 A6 ,4 Scheibe 2

, =26 -




Vorderradgabel 521-410

12.521. 1
Bild Bestell-Nr. Benennung St. Bemerkung
- 521-12.902 Vorderradgabel kpl . i
1 521-12.709 GabellUhrung links 1 .Bild1,3 -5
2 521-12.710 CabelfGhrung rechts 1 Bild2 - 5
3 DIN 7603 A 6 x 10 Dichtring 2
4 DIN 933 M 6 x 12 Sechskantschraube 2
5 520-12.226 Wellendichtring QHW 32 x 42 2
6 DIN931M 8 x40 Sechskantschraube 2
7 DN 125 A 8,4 Scheibe 2
8 561-17.111 Sicherungsmutter M 8 2
9 DIN 3017 LA 32-50 Klemmschelle 4
10 517-12.198 Faltenbalg 2
11 520-12.257 Gummiring 2
2 DIN 912 M 6 x 30 Zylinderschraube 2
13 520-12.271 O-Ring @6 x 1,5 2
14 DIN 1481 4 x 10 Spannhllse 2
15 521-12.627 Dampfer kpl. 2
16  520-12.272 Federtréger 2
17 521-12.126 Scheibe 6,1 x 25,75 x 3 4
18 DIN 472 26 x 1,2 Sicherungsring 2
19 521-12.145 Scheibe 6,45 x 11,8 x 1,25 2
20 DIN 934 M6 Sechskantmutter 2
21 521-12.156 VerschluBschraube SW 36 . 2
22 521-12.125 Druckfeder 2
23 521-12.613 Gabelrohr 2
24 520-12.663 Gabelverbinding unten 1
25- 520-12.204 Gabelverbindung oben 1
26 DIN137B7 Federscheibe 4
27 DIN 933 M 7 x50 Sechskantschraube 4
28 519-12.110 Kegelmutter 1
29 520-12.143 Hutmutter 1

DY




Vorderradgabel (Marzocchi) 521-411, 412

|2

G 00v P ©

13 1 19

| X T | |
T—%—Oui}—o—%_m»r- T = %*O—Q

12.521.2
Bild Bestell-Nr. Benennung St. Bemerkung
- 521-12.903 Vorderradgabel komplett 1
1 521-12.169 Gabelholm links kpl. 1 Bild 1,3,4,7-10
2 521-12.170 Gabelholm rechts kpl. 1 Bild 2-4,7-10
3|+4 521-12.189 OlablaBschraube 2 mit O-Ring
4 521-12.171 O-Ring @ 5,5 2
5 DIN 931/600 Schraube M 8x60 2
6 DIN 982/300 Mutter M 8 2
7 DIN 3760/705 Wellendichtring 35x47x7 NB 4
8 521-12.177 Sicherungsring @ 47x1,2 2
9 521-12.181 Manschette 2
10 521-12.182 Spannfeder 2
11 521-12.178 Dampfer kpmplett 2 Bild 11 - 21
12 DIN 912/730 Schraube M 12x30 2
13  521-12.176 Dichtring @ 12x18x1,7 2
14 521-12.188 Bundblichse 2
15 DIN 472/280 Sicherungsring 30x1,2 2
‘16 521-12.187 Gleitblichse 2
17 521-12.186 Fihrungsscheibe 2
18 521-12.185 Nasenscheibe 2

s OR =




Vorderradgabel (Marzocchi) 521-411, 412

12.521.2

Bild Bestell-Nr. Benennung St. Bemerkung
19 521-12.184 Druckfeder 20 mm lang 2

20 521-12.183 Ringfeder 4

21 521-12.179 FUhrungsring (Kunststoff) 4

22 521-12.180 Gabelrohr 2

23 521-12.172 Druckfeder Lédnge 460 mm 2

24 521-12.167 Distanzbichse 2

25 521-12.168 VerschiuBschraube 2 Bild 25 - 29
26 DIN 5401/270 Kugel @ 4 2

27 521-12.174 Druckfeder Lange 17 mm 2

28 DIN 963/555 Oleinfullschraube M 6x10 2

29 521-12.175 O-Ring @ 30 2

30 521-12.628 Gabelverbindung unten 1

31 DIN 6912/620 Schraube M 10x55 B

32 521-12.629 Gabelverbindung oben 1

33 519-12.110 Kegelmutter 1

34 520-12.143 Hutmutter 1

< D0




Lenker - Spiegel

13.521.1
Bild Bestell-Nr. Benennung St Bemerkung
- 521-13.107 Lenker 1 bis Fg-Nr. 9 236 832
A 521-13.109 Lenker 1 abFg.-Nr. 9 236 833
=
2 561-17.111 Sicherungsmutter M 8 2
3 DIN 125/550 Scheibe A 8,4 2
4 520-13.147 Lenkerschelle unten 2
5 DIN 912/610 Schraube M 8x40 o
> bis Fg.-Nr. 9 236 832
6 520-13.146 Lenkerschelle oben 2
7 DIN 125/450 Scheibe A 7,4 4
8 DIN 933/489 Schraube M 7x35 4
9 521-13.108 Lenkerschelle 2]
ab Fg.-Nr. 9 236 833
10 DIN 912/530 Schraube M 8x35 4_r
-- 521-21.701 Ruckblickspiegel 1 bisFg.-Nr. 9 236 832
11 521-21.709 Ruckblickspiegel 2 abFg.-Nr. 9236 833

(links und rechts verwendbar)

=30 =




Hinterradgabel - Kettenschutz - Federbein - BeifahrerfuBrasten

.h_s 14.521.1
Bild Bestell-Nr. Benennung St.  Bemerkung
1 521-14.705 Hnterradgabel kpl. 1 Bild 1 u. 2
2 520-14.627 Elasticblichse 2
3 520-14.216 Achse 1
4 DIN 127 B 16 Federring 2
S 520-14.217 Sechskantmutter 2
6 520-14.237 Kappe 2
7 520-14.616 Kettenschutz 1
8 DIN933 M B x 16 Sechskantschraube 2
9 DIN 125 A 8,4 Scheibe 7
10 520-14.143 Scheibe 8,5 x 17 x 1,5 4
11 561-17.111 Sicherungsmutter M 8 5
12 521-14.709 Federbein kpl. 2
13 520-14.266 Druckfeder 2
14 521-14.109 Bugel 2
15 DIN 137 B 8 Federscheibe 4
16 DIN931 M 8 x 40 Sechskantschraube 4
17 521-14.611 BeifahrerfuBraste 2
18 519-15.119 Sicherungsmutter M 10 2

-31 -




Bremszange - Bremsleitung (Grimeca) 521 - 410
15.521.3
Bild Bestell-Nr. . Benennung St. Bemerkung
1 521-15.725 Bremszange links 1
2 521-15.132 Bremsklotz 1 nur paarweise lieferbar
3 521-15.905 Splint 2
4 DIN 933 M 10x30 Sechskantschraube 1
5 521-15.150 Scheibe 2
6 DIN 127 B 10 Federring 1
7 521-15.149 Schraube 1
8 521-15.151 Scheibe 1
9 DIN934MSB Sechskantmutter 1
10 521-15.604 Bremsleitung 1
11 521-17.112 Gummiblchse 1
12 521-17.610 Halter 1
13 DIN 127 B 6 Federring 2
14 DIN 933 M 6x16 Sechskantschraube 2
15 521-17.706 Bremsschlauch kpl. 1
16 530-17.911 Hohlschraube M 10 x 1 1
17 530-17.912 Dichtung 10 x 14 2

- 32 -




Bremszange (Brembo) '521-411, 412

15.521.5

Bild Bestell-Nr. Benennung St. Bemerkung

1 521-15.735 Bremszange kpl. 1

2 521-15.172 Bremskliotz 1 nur paarweise

lieferbar

3 521-15.906 Befestigungsteile-Satz 1 fur Bremsklotze
4 521-15.173 Abdeckkappe 1

5 521-15.179 EntlUftungsschraube 1

6 521-15.180 Gummikappe 1

7 DIN 933/689 Schraube M 10x30 2

8 DIN 127/640 Federring B 10 2

- 33 -




Vorderrad 521-410
| 14— o=l
15
1 9 8 7 4 3 1 2 5 6
608 0O Q==
_@__ e el e — _ﬂ
15.521.1
Bild Bestell-Nr. Benennung St. Bemerkung
- 521-15.903 Alu-Rad vorn, mit Lagerung 1 mit Tachorad
1 521-15.156 Distanzrohr 1
2 DIN 625 6203 Kugellager 17 x 40 x 12 1
3 DIN 625 6203Z Kugellager 17 x 40 x 12 1
4 DIN 472 40x1,75 Sicherungsring 1
5 521-15.155 Tachorad 1
6 521-15.135 Vorderradachse 1
7 265-05.176 Scheibe 17,1 x23 x 0,2 var
- 265-05.175 Scheibe 17,1 x23 x 0,5 var
8 521-15.146 Buchse 1
9 DIN 125 A 15 Scheibe 1
10 433-15.131 Sechskantmutter M 14 x 1 1
11 521-15.728 Nabendeckel kpl. 1 Bild11 - 14
12 521-15.159 Dichtung 1
13+14 521-15.157 Tachoritzel 12 Zahne mit
Gewindestutzen 1
15 521-15.129 Bremsscheibe 1
16 DIN 912 M 8x70 Zylinderschraube 6
§ i 521-15.144 Scheibe 6
18 521-15.145 Sicherungsmutter 6
19 521-15.164 Auswuchtgewicht 5§ Gramm var
-- 521-15.165 Auswuchtgewicht 10 Gramm var
- 521-15.166 Auswuchtgewicht 15 Gramm var
-- 521-15.167 Auswuchtgewicht 20 Gramm var
-- 521-15.177 Auswuchtgewicht 30 Gramm var
-- 521-15.178 Auswuchtgewicht 50 Gramm var
20 521-15.168 Feder 1
- 521-15.101 Reifen 1 2.75- 18
-- 521-15.102 Schlauch 1 C18

- 3 =




Vorderrad

521-411, 412

15.521.4
Bild Bestell-Nr. Benennung St. Bemerkung
- 521-15.736 Alu-Rad vorne mit Lagerung 1 mit Tachorad
1 521-15.156 Distanzrohr 1
2 DIN 625/470 Kugellager 6203/C3/17x40x12 1
3 DINB625/500 Kugellager 6203Z/C3/17x40x12 1
4 DIN 472/550 Sicherungsring 1
5 5£21-15.155 Tachorad 21 Zéhne 1
6 521-15.174 Achse 1
7 265-05.176 Scheibe 17,1x23x0,2 var
- 265-05.175 Scheibe 17,1x23x0,5 var
8 521-15.176 Distanzblichse 1
9 DIN 125/660 Scheibe A 15 1
10 433-15.131 Mutter M 14x1 1
1 521-15.728 Nabendeckel kpl. 1 Bild 11 - 13
12 521-15.159 Dichtung 1
13 521-15.157 Tachoritzel kpl. 12 Z&hne G
14 521-15.734 Bremsscheibe kpl. @ 260 1
15  DIN 933/330 Schraube M 6x14 9
16 DIN 912/710 Schraube M 8x80 6
17 DIN 433/500 Scheibe @ 8,4 6
18 561-17.111 Stover-Sicherungsmutter M 8 6
19 521-15.164 Auswuchtgewicht 5 Gramm var
-- 521-15.165 Auswuchtgewicht 10 Gramm var
-- 521-15.166 Auswuchtgewicht 15 Gramm var
-- 561-15.167 Auswuchtgewicht 20 Gramm var
-- 521-15.177 Auswuchtgewicht 30 Gramm var
-- 521-15.178 Auswuchtgewicht 50 Gramm var
20 521-15.168 Haltefeder var
-- 521-15.101 Reifen 2.75 -~ 18 1
-- 521-15.102 Schlauch C 18 1

- 35 -




Hinterrad -

Rollenkette

24—

o)™ 10)—22
i
2 e
33—8 | . 1)
ey —32 !-—7 a—-@—&—?ﬁ&
6—0 2 =
T 1| 1 —5 4
| I
©+©—-ﬂ—ﬂ!—-@—==—@—— e
15.521.2
Bild Bestell-Nr. Benennung St. Bemerkung
- 521-15.606 Alu-Rad hinten 1 nur mit Lagerung
1 521-15.163 Distanzrohr 1
2 DIN 625 6202 Kugellager 15 x 35 x 11 |
3 DIN 625 6302Z Kugellager 15 x 42 x 13 1
4 521-15.154 Steckachse @ 15 mm 1
5 520-15.614 Kettenspanner rechts 1
6 DIN934 M 7 Sechskantmutter 8
T DIN 933 M 7x50 Sechskantschraube 2
8 521-15.147 Halteblichse 1
S 521-15.603 Kettenspanner links 1
10 DIN 125 A 15 Scheibe 1
11 433-15.131 Sechskantmutter M 14 x 1 1
1 12 521-15.608 Nabenflansch allein 1
13 521-15.904 Kugellager 20 x 43 x 12 2
14 521-15.136 Mitnehmer 1
15 521-15.137 Kettenrad 43 Z&ahne 1
16 521-15.148 Sicherungsblech 3
17 DIN 933 M 7x30 Sechskantschraube 6
18 521-15.139 Bremsdeckel allein 1
19 521-15.733 Bremsbacke (Bild 19 + 20) 1 nur paarweise |ieferbar
20 521-15.141 Zugfeder 2
21 521-15.142 BremsschllUssel 1
22 521-15.731 Bremshebel 1
23 DIN 933 M 6x25 Sechskantschraube 1
24 521-15.607 Ankerlasche 1
25 DIN 933 M 10x30 Sechskantschraube 1
26 DIN 936 M 10 Sechskantmutter 1
-- 521-15.162 Abdeckscheibe 1 flr Bild Nr. 2

- 36 -




Hinterrad -

Rollenkette

19
26— 0
D
P
CammD
ﬁ—m
&
33—8
7 oy —32
6_
1 2
1.2
0-0— ﬂ——@—*—@— -#a
15.521.2
Bild Bestell-Nr. Benennung St. Bemerkung
27  519-15.119 Sicherungsmutter M 10 1
28 DIN 933 M 8x22 Sechskantschraube 1
29 520-14.143 Scheibe 8,5 x 17 x 1,5 2
30 DIN 125 A 8,4 Scheibe 1
31 561-17.111 Sicherungsmutter M 8 1
32 521-15.164 Auswuchtgewicht 5 Gramm var
-- 521-15.165 Auswuchtgewicht 10 Gramm var
- 521-15.166 Auswuchtgewicht 15 Gramm var
- 521-15.167 Auswuchtgewicht 20 Gramm var
- 521-15.177 Auswuchtgewicht 30 Gramm var
-- 521-15.178 Auswuchtgewicht 50 Gramm var
33 521-15.168 Feder var
34 521-18.600 Kette mit SchiloB
1/2" x 5/16", 112Glieder 1
-- 521-15.100 Reifen 1 3.25 x 18
-- 521-15.107 Schlauch 1 E18'

Y




Scheinwerfer 6V - B 35/35W - @ 155 521-410

@ 16.530.1

Bild Bestell-Nr. . Benennung St Bemerkung
- 519-16.799 Scheinwerfereinsatz @ 155 1 ohne Gluhlampe
1 519-16.919 Glashaltering mit Schraube 1
2 517-16.950 VerschluBschraube 1
3 517-16.933 Klemmfeder 6
4 519-16.921 Glas mit Reflektor @ 155 1
5 519-16.923 Zugfeder 1
6 519-16.920 Lampenfassung 1
7 DIN 72601 Gluhlampe 1

6V,B 35/35 W
529-16.913 Farbe  Scheinwerfergehduse @ 175 1 mit Stopfen
9 M 1806 z 59 Kebeltiille @ 7,8 2

10 517-16.239 K abelttlle @ 16 2

11 521-16.689 Farbe, Scheinwerferhalter links 1

12 521-16.690 Farbe Scheinwerferhalter rechts 1

13 521-12.114 Fihrungsbichse 4

- 38 -




Scheinwerfer - Scheinwerferhalter

521-411, 412

16.521.4
Bild Bestell-Nr. Benennung St. Bemerkung
1+2 530-16.772 Scheinwerfereinsatz 35/35W 1
ohne Githlampe

2 530-16.127 Lampenfassung 1

3 DIN 72601/250 Gluhlampe B6V35/35W 1

4 529-16.655 Farbe  Scheinwerfergehause 1

5 517-16.239 Kabeltulle 1

6 521-16.324 Talle 2

7 521-16.327 Bluchse 2

8 517-20.135 Scheibe 2

9 DIN 127/560 Federring B 8 2
10 DIN 933/610 Schraube M 8x25 2
11 521-16.697 Farbe  Scheinwerferhalter links 1
12 521-16.698 Farbe Scheinwerferhalter .rechts 1
13 521-16.316 FUhrungsblichse 4

-39 -




SchiuBleuchte -

Elektrische Anschlisse

521-410

16.521.1
Bild Bestell~Nr. Benennung St. Bemerkung
1 521-16.786 SchluBleuchte 1 ohne Glihlampen
2 521-16.749 Lichtaustritt 1
3 DIN 72601/190 Glihlampe 6V, RL 20 W 1
4 DIN 72601/400 Glihlampe 6V, G5 W 1
5 521-16.639 Rucklichthalter 1
6 DIN 933 M6x18 Sechskantschraube 5
7 DIN 137 B6 Federscheibe 2
8 DIN 9021 A6,4 Scheibe 4
g DIN 127 B6 Federring 3
10 DIN 934 M6 Sechskantmutter 3
11 520-12.282 Kabeltille 1
12 517-10.199 Schelle 1
13 521-161713 Abblendschalter komplett 1
-- DIN 84 AMA4x10 Zylinderschraube 1
14  520-16.725 Bremslichtschalter 1
15  520-16.901 Schutzkappe 1
16 DIN 125 A4,3 Scheibe 2
17 DIN 84 AM4x12 Zylinderschraube 2
18 520-16.376 Kupplungsstick 2
19 517-16.364 Steckverbinder 5polig 5
20 686-16.129 Kupplungsstlick 1
21 521-161700 Horn 1
22 DIN 933 M8x12 Sechskantschraube 1
23 DIN 127 B8 Federring 1
-- 521-16.688 Hauptkabelsatz 1

- 40 -




SchluBleuchte - Elektrische Anschlisse

521-411, 412

o]
16.521.5
Bild Bestell-Nr. Benennung St. Bemerkung
1 521-16.786 SchiuBleuchte kpl.
ohne Glihlampen 1
2 521-16.749 Lichtaustritt 1
3 DIN 72601/400 Glihlampe G6V5W 1
4 DIN 72601/190 Gluhlampe RLEV20 W 1
5 DIN 137/360 Federscheibe B 6 2
6 DIN 933/350 Schraube M 6x18 2
7 520-16.725 Bremslichtschalter kpl. 1
8 520-16.901 Schutzkappe 1
9 DIN 125/250 Scheibe A 4,3 2
10 DIN 84/280 Schraube AM 4x12 2
11 446-16.125 Steckverbindung 6polig 3
12 520-12.282 Kabeltllle 3
13 517-16.239 Kabeltulle 1
14 521-161700 Horn 1
15 DIN 127/560 Federring B 8 1
16 DIN 933/540 Schraube M 8x12 1
17 520-16.404 Schutzkappe 2
18 521-16.335 Steckhiilsenflhrung 2
19 521-16.336 Uberwurfhiilse 2
-- 521-161606 Hauptkabelsatz 1

Handbremslichtschalter
siehe Seite 47

- 41 -




Blinkanlage -

Batterie

521-410

16.521.2

Bild Bestell-Nr.

Benennung

n
-

Bemerkung

519-16.770
DIN 72601
RL6 V, 20W
3 519-16.181

4 519-16.618

5 DIN127B8

6 DIN 933 M8x20
5

8

N

521-16.673
519-16.760
9 DIN 84 AM4x10
10 517-16.661
11 DIN 125 A 4,3
12 6160 z 237
13 DIN 72581 A 16
13a 517-16.382
14  519-16.100
15  520-16.665
16  DIN 933 M6x8
17 DIN127B6
20 M 1806 z 59
21 520-12.282
22  517-16.239

Blinkleuchte komplett
Glahlampe

Lichtscheibe
Blinkerhalter vorn
Federring
Sechskantschraube
Blinkerhalter hinten
Blinkerschalter kpl.
Zylinderschraube
Blinkgeber 6V, 2 x 20W
Scheibe
Leitungsverbinder
Sicherung
Leistungsregler
Batterie 6V, 12 Ah
Batteriehalter
Sechskantschraube
Federring
Gurmmitllle @ 7,8
Kabeltiille @ 12,8
Tulle @ 16

& A2 =

N WA DN oo aaNaAWaaNDNNDNNDE B b

ohne Lampe




Blinkanlage -

Batterie

521-411, 412

—19

16

|
o

16.521.6

Bild Bestell-Nr.

Benennung

St. Bemerkung

530-16.768

DIN 72601/190

530-16.124
521-16.328
521-161601
530-16.120
521-16.329
521-161602
DIN 933/453
DIN 127/480
530-16.123
521-161600
DIN 933/350
DIN 137/360
519-16.100
520-16.665
M 1806 z 59
DIN 933/280
DIN 127/400
517-16.661
517-16.382
DIN 125/250
DIN 84/270
521-161714

DIN 72581/520

Blinkleuchte ohne Lampe
Gluhlampe RLEV20W

Lichtscheibe
Halterohr

Blinkerhalter links vorne

Distanzgummi
Blchse

Blinkerhalter rechts vorne

Schraube M 7x16
Federring B 7
Vierkantmutter M 7
Blinkerhalter hinten
Schraube M 6x18
Federscheibe B 6
Batterie 6V 12Ah
Batteriehalter
Gummitille
Schraube M 6x8
Federring B 6
Blinkgeber
Leistungsregler
Scheibe A 4,3
Schraube AM 4x10
Leitungsverbinder
Sicherung A 16

- 43 -

- a2 NN 2 A NN 222NN LN 22NN NBE AR




521-410

16.521.3
Biid Bestell-Nr. Teil-Benennung St.
1 530-16.900 Drehzahlmesser 1
2 521-16.913 Tachometer 1
3 DIN 72601/525 Anzeiglampe 6V J1,2W 2
4 517-16.668 Signalleuchte gelb 2
5 517-16.667 Signalleuchte blau 1
6 517-16.666 Signalleuchte rot 1
7 519-16.780 Einbauschalter kpl. 1
8 515-16.939 ZUndschlissel i
9 521-16.691 Trager 1
10 DIN 933/250 Sechskantschraube M 5x16 1
11 DIN 6797/240 Zahnscheibe J5,3 1
12 DIN 7981/428 Linsen-Blechschraube BZ 4,8x13 3
13 521-16.602 Dampferhalter kpl. 2
14 521-16.652 Verkleidung 1
15 DIN 933/346 Sechskantschraube M 7x16 2
16 DIN 125/450 Scheibe A 7,4 2
17 530-16.106 Bugel f. Drehzahlmesser 1
19 DIN 934/280 Sechskantmutter M 4 2
20 530-16.105 Bugel fur Tachometer 1
21 DIN 6797/640 Zahnscheibe A 10,5 1
22 529-16.115 Sechskant-Flachmutter 1
23 517-16.322 Gehéuse 1
24 517-16.384 Klemmplatte 1
25 DIN 7972/450 Senkblech-Schraube BZ 2,9x9,5 2
26 521-16.676 Tachowelle 815 mm lang 1

s




Cockpit

521-411, 412

7-<28-@ W-9>—7

=18 P34 —22
19—a
©—20 23—°
0—24
16.521.7
Bild Bestell-Nr. Benennung St. Bemerkung
-- 521-16.915 Cockpit kpl. mit Verkabelung 1
1 530-16.907 Drehzahimesser @ 60, 1,2 W 1 mit Bild 18-20
2 521-16.914 Tachometer @ 80, 0,6W, 140 Km 1 mit Bild 22-24
3 DIN 72601/525 Anzeiglampe 6V J1,2W 1
4 DIN 72601/520 Anzeiglampe 6V JO,6W 1
5 530-16.908 Einbauschalter kpl. 1 ZUndschilUssel mit
- 530-16.790 Einbauschalter allein ohne Deckel 1 eingravierter Nr.
- 530-16.799 Deckel fir Einbauschalter 1 2u beziehen bei
- 529-16.912 SchlieBzylinder mit 2 Schilissel 1 Fa. Neiman,
6 529-16.152 Kappe flr Zindschlissel 1 LandstraBe 50,
7 517-16.668 Signalleuchte gelb 2 D-5657 Haan
8 517-16.667 Signalleuchte blau 1
9 517-16.666 Signalleuchte rot 1
10 519-16.612 VerschiuBblende grin 1
11 521-161611 Cockpittréager 1
12 DIN 127/560 Federring B 8 2
13 DIN 933/570 Schraube M 8x18 2
14 529-16.137 Abdeckplatte 1
15 517-16.145 Scheibe 4
16 DIN 7981/440 Schraube BZ 4,8x16 4
17 521-16.602 Démpfungshalter 1
18 530-16.106 Blgel f. Drehzahlmesser 1
19 DIN 6797/200 Zahnscheibe A 4,3 2
20 DIN 934/280 Mutter M 4 2
21 529-16.160 Distanzring @ 80 1
22 530-16.126 Blagel f. Tachometer 1
23 DIN 6797/240 Zahnscheibe A 5,3 2
24 DIN 934/320 Mutter M 5 2
25 521-16.676 Tachospirale 1
26 529-16.140 Cockpitgehause 1

= q8 =




Gasgriff mit Bremshydraulik - Bremsschlauch

521-410

ﬁ

e pp——
| 00000000
| Oooooao

17.521.1
Bild Bestell-Nr. Teil-Benennung . St.
- 530-17.721 Gasgriff mit Bremshydraulik 1
1 530-17.703 Gehéuse kpl. - Bild 1 + 2 1
2 400-17.912 Linsenschraube M 6x15 1
3 530-17.916 Griffrohr kpl. 1
4 530-17.915 Griffbezug 1
5 530-17.914 Handhebel 1
6 530-17.901 Hebelschraube 1
7 530-17.910 Stover-Sicherungsmutter M 6 1
8 530-17.902 Deckel 1
9 530-17.903 Scheibe 1
10 530-17.904 Balg 1
1 530-17.706 Zylinder kpl. 1
12 530-17.707 Kolben kpl. 1
- 530-17.705 Zylinder-Satz - Bild 8 - 12 1
13 530-17.908 Feder 1
14 530-17.906 Scheibe 10x22 1
15 530-17.905 Abstreifer 1
16 DIN 912/250 Zylinderschraube M 5x16 2
17 521-17.706 Bremsschlauch kpl. -bild 17-19 1
18 530-17.911 Hohlschraube M 10x1 (SW 13) p
19 530-17.912 Dichtring 10x14 2

= 4B




Gasgriff - Bermshydraulik - Bremsschlauch 521-411, 412

gl—-zo
17

21-—¢

17.521.6

Bild Bestell-Nr. Benennung St. Bemerkung
1-6 530-17.755 Gasgriff mit Elektrik 1

1 530-17.607 Griffrohr kpl. 1

2 530-17.752 Gehduse kpl. 1

2a 530-17.126 Steckergehiduse 1

3 DIN 912/260 Schraube M 5x25 2

4 DIN 553/480 Schraube M 5x16 1

5 530-17.735 Seilbremsschraube 1

6 530-1T7.104 Abdeckung 1
7-21 530-17.746 Bremshydraulik kpl. 1

7 530-17.608 Geh#duse kpl. 1

8 5%0-17.122 Dichtmanschette 1

9 530-17.121 Ring 1

10 530-17.120 Deckel 1

11 530-17.747 Kolben kpl. 1 mit Bild 12
12 53%0-17.116 * Druckfeder 1 <
13 530-17.609 Druckstiick kpl. 1

14 530-17.123 Schelle 1

15 DIN 433/400 Scheibe A 6,4 2

16 517-22.111 Sicherungsmutter M 6 2

17 530-17.748 Bremshebel kpl. 1 Bild 17-19
18 530-1T7.117 Stellschraube 1

19 442-15.916 Mutter 2
20 530-17.118 Hebelschraube 1
21 530-17.119 Scheibe 2
22 521-17.707 Bremsschlauch kpl. 1 Bild 22-24
23 521-17.900 Hohlechraube M 10x1x21,5 1
24 521-17.901 Dichtring 10,1x14x1 2
25 521-16.337 Handbremslichtschalter 1 fiir 521-412
26 521-16.338 Gummikappe 1 fiir 521-412

- &Y




Kupplungshebel - Seilzlige 521-410
—
17.521.3
Bild Bestell-Nr. Benennung St. Bemerkung
- 530-17.720 Kupplungshebel kpl. 1
1 530-17.913 Handhebel 1
2 428-17.115 Létnippel -Aufnahme 1
3 425-17.902 Hebelschraube M 6x21.,5 1
4 517-17.733 Gelenkstlck 1
5 400-17.912 Linsen-Senkschraube M 6x15 1
6 425-17.718 Seil-Verstellschraube 1
7  530-17.107 Festgriff 1
8 521-17.612 Kupplungszug A 1,6x1010 1
9 428-17.715 Seil-Verstellschraube 1
10 521-17.613 Gaszug A 1,6 x 1057 1
11 517-17.128 Umlenkrohr 1
12 517-17.180 Seilzug-Abstlitzung 1
13 521-17.607 Plastikdler 1
-- 685-36.187 Halteklammer 1

- 48 -




521-411, 412

14
13
12
17.521.4

Bild Bestell-lr. Benennung St. Bemerkung
1-8 530-17.760 Kupplungshebel kpl. 1
1 530-17.428 Handhebel 1
2 428-17.115 Lotnippel-Aufnahme 1
G 5%20-17.734 Hebelschraube kpl. 1
4 520-17.750 Gehduse kpl. 1
Aa B3G-17.126 Steckergehiuse 1
5 530-17.733 Seileinstellschraube 1
DIN %53/480 Madenschraube M 5x16 1
530-17.125 Abdeckung 1
DIN 912/260 Schraube M 5x25 2
9 530-17.109 Festgriff 1
10 521-17.612 Kupplungszug 4 1,6x1010 1
11 428-17.715 Seil-Verstellschraube 1
12 521~17.613 Gaszug A 1,6x1057 1
13 517-17.128 Umlenkrohr 1
14 517-17.180 Seilzug-Abstiitzung 1
15 521-17.607 Plastikdler 1

_49..




FuBbremse -

Bremsstange

17.521.2
Bild Bestell-Nr. Benennung St. Bemerkung
1 520-17.609 FuBbremshebel 1
2 DIN 933 M6x22 Sechskantschraube 1
3 DINS34M6 Sechskantmutter 3
4 520-17.141 Ring 2
5 DIN 1481 3x12 Spannhilse 1
6 520-17.179 Lagermuffe 1
7 DIN127 B 8 Federring 1
8 DIN 931 M8x35 Sechskantschraube 1
9 521-17.611 Bremsstange 1
10 519-17.106 Bolzen 1
11 DIN'125 A 6,4 Scheibe 1
12 DIN 94 2x12 Splint 1
13  529-17.105 Zugfeder 1
14 519-17.110 Feder 1
15 521-17.113 Bolzen 1
16  433-17.100 Sicherungsblech 1
17 521-17.118 Fligelmutter 1

o




Schutzbleche - Halteblgel - Nummernschildhalter

521-410

2

e

4

19.521.1

Bild Bestel|-Nr.

Benennung

St.

Bemerkung

521-19.607

521-19.107

521-19.106

517-19.124

DIN 964 M 4 x 20

- $17-19.126

- 517-19.125

5 1236 z 06

- DIN933 M6 x 16

- DIN 933 M6 x 25

- DIN125A 6,4

- 517-22.111
521-19.109

- DIN 933 M6 x 16

- DIN 9021 A 6,4

- DIN127 B 6

- DIN125A 6,4

- 517-22.111

7 520-19.101

- DIN 85 AM 6 x 12

- DIN127 B8 6

- DIN 934 M 6

- 518-19.107
- DIN 85/535
- 1301z 1019
- 517-22.111

hOWN

Schutzblech vorn

Halteblgel oben
Halteblgel unten
Distanzstlick
Linsenschraube
Scheibe
Sicherungsmutter
Gummiring
Sechskantschraube
Sechskantschraube
Scheibe
Sicherungsmutter M 6
Schutzblech hinten
Sechskantschraube
Scheibe

Federring

Scheibe
Sicherungsmutter M 6
Nummernschildhalter
Linsenschraube
Federring
Sechskantmutter

Schmutzfénger
Schraube M 6x16
Scheibe
Sicherungsmutter M 6

-51-

NNNaMNDNOOOaAaNODNNE AR BANAa a o

NMNON =

fur Tachowelle




Schutzbleche - Nummernschildhalter

521-411, 412

19.521.4
Bild Bestell-Nr. Benennung St. Bemerkung
1 521-19.611 Schutzblech vorne 1 verchromt
- DIN 933/554 Schraube M 8x16 4
- DIN 6797/600 Zahnscheibe A 8,4 4
2 530-19.101 Halter flir Bremsschlauch 2
3 521-19.613 Schutzbleche hinten 1 verchromt
- DIN 933/346 Schraube M 6x16 5
- DIN 9021/600 Scheibe A 6,4 5
- DIN 127/400 Federring B 6 3
- DIN 125/400 Scheibe A 6,4 2
- 517-22.111 Sicherungsmutter M 6 2
4 521-19.113 Nummernschildhalter oben 1
5 521-19.114 Nummernschildhalter unten 1
- DIN 85/500 Schraube AM 6x12 4
-  DIN 127/400 Federring B 6 4
- DIN 9021/600 Scheibe A 6,4 4
- DIN 934/400 Mutter M 6 4
- 518-19.107 Schmutzfénger 1
- DIN 85/535 Schraube M 6x16 2
- 1301 z 1019 Scheibe 2
-  517-22.111 Sicherungsmutter M 6 2

- 52 -




Tank - Werkzeugsatz - Luftpumpe

20.521.2

~ Bild Bestell-Nr. Benennung t. Bemerkung

1 521-20.711 Farbe Tank kpl. 1 ohne Benzinhahn

2 521-20.609 Tankverschluf3 1 fiir 521-410

2 529-20.602 TankverschluB 1 fiir 521-411, 412

3 521-20.181 Schriftzug "ZUNDAPP" 2

- 521-20.180 Schriftzug-Befestigung 4

4 521-20.183 Abziehbild links 1

- 521-20.184 Abziehbild rechts 1

5 521-20.128 Gummieinlage 2

- 517-20.153 Abziehbild "Trophy" 1

6 521-20.706 Benzinhahn kpl. 1

DIN 73379/410 Benzinschlauch A 5x9x620 1

- 521-20.123 Schelle fiir Benzinschlauch 2

8 521-20.178 Gummiband 1

~ 517-20.752 Werkzeugsatz

- 521-20.132 Kerzenschliissel SW 21/22 1

- 405-20.628 Luftpumpe 1

- 5% -




Sitzbank - Radstander 591-410

1|3 2
u—| O O [—u

15—

21.521.1
Bild Bestell-Nr. Benennung St. Bemerkung
1 521-21.705 Sitzbank 1
2 521-21.901 Halteriemen 1
3 521-21.900 Gummipuffer 4
4 521-21.126 Lasche 2
5 DIN 127 B 6 Federring 4
6 DIN 933 M 6 x12 Sechskantschraube 4
7 521-21.128 Bolzen 2
8 DIN 471 7x0,8 Sicherungsring 4
9 521-21.122 Blattfeder 1
10 561-17.111 Sicherungsmutter M 8 1
11 521-21.902 Radstander mit Lagerrohr 1
12 521-21.135 Lagerrohr @ 16,3 x 129 1
13 517-21.113 Scheibe 2
14 DIN 94 3x30 Splint 2
15 439-21.101 Zugfeder 2
16 521-23.903 Griff 1
17 OIN 125 A 6,4 Scheibe 1
18 DIN 933 M6x12 Sechskantschraube 1
19 521-21.140 Gummipuffer 1

+ R W




| Sitzbank - Spoiler - Gepéacktréager - Radstander

521-411, 412

25—

i
- >

9 21.521.2
Bild Bestell-Nr. Benennung St. Bemerkung
1 521-21.708 Sitzbank 1
2 529-21.900 Halteriemen 1
3 521-21.141 Blattfeder 1
4 521-21.146 Scheibe 1
5 561-17.111 Stover-Sicherungsmutter M 8 1
6 521-21.126 Lasche 2
7 DIN 127/400 Federring B 6 6
8 DIN 933/320 Schraube M 6x12 5
9 521-21.128 Bolzen 2
10 DIN 471/170 Sicherungsring 7x0,8 4
11 521-21.611 Farbe Spoiler 1
12 DIN 933/350 Schraube M 6x18 3
13 DIN 137/352 Federscheibe A 6 3
14 517-10.199 Schelle 1
15 530-21.716 Gepéacktréager 1
16  446-21.608 Halteband 1
17 DIN 933/346 Schraube M 6x16 2
18 530-21.105 Scheibe 2
19 DIN 7985/275 Schraube M 6x16 2
20 DIN 125/400 Scheibe A 6,4 3
21 521-23.903 Griff 1
22 521-21.9802 Radstander mit Lagerrohr 1 Bild 22 + 23
23 521-21.135 Lagerrohr @ 16,3x129 mm 1
24 517-21.113 Scheibe 2
25 DIN 94/650 Splint 3,2x28 2
26  439-21.101 Zugfeder 2
27 521-21.140 Gummipuffer 1

.




Cockpitverkleidung

521-410

EIIIFI!II ?’ -4—9

19.521.2
Bild Bestell-Nr. Benennung St. Bemerkung
1 530-23.900 Farbe Cockpitverkleidung kpl. 1 Bild 1-10

2 530-19.105Farbe
3 530-19.106

4 DIN9021AS5,3
5 530-19.104

6 530-19.111

7 521-19.610

8 DIN 9021 A 6,4

9 DIN 7985 M6x16

10 284-07.108

mit Befestigungsteilen
Qockpitverkleidung einzeln
Schutzscheibe

Scheibe

Spreizniet

Gummitllle

Halter

Scheibe

Linsenschraube

Gummittlle

i B




Cockpitverkleidung 521-411, 412

19.521.3

Bild Bestell-Nr. Benennung . St. §emerkung

1 530-19.701 Farbe  Cockpitverkieidung kpi. 1 Bild 1 - 5.

2 530-19.118 Farbe Cockpitverkieidung allein 1 ohne Scheibe
3 530-19.117 Cockpitscheibe 1

4 DIN 85/510 Schraube M 6x12 9

5 DIN 1587/125 Hutmutter M 6 9

6 521-19.612 Halter 1

7 DIN 9021/600 Scheibe A 6,4 4

8 DIN 127/400 Federring B 6 4

9 DIN 7985/275 Schraube M 6x16 2
10 DIN 933/350 Schraube M 6x18 2

s B e




6006 "

99 xapuiqiey 81-GZ'E/SL'T usjulYy ‘N WIOA udjley 10'ENT'vL 8AI8S8Y UOABPjUEY
ZHE-.OLIS X ,2/1 lepaln/enay 481 X G8'L/Z WM uajuly 'n uioa abjey WO 0EZ/41Y WIOH/IQ ‘|1aqeBajay
8UUBZ EV peJuapay 09} -jpwwouy @ usjuly aswaig B oze WOIMBD)-'S8D) 'SSBINZ
leq §'z/8'L (snizog jw) 3onipyn (07 TAGT [EIVRES @ WIOA aswaig 09€1916 IN-lI3)sabiyey qe
leq 0'z/8't (o108) yonupynT | SE' Heyuuaymy O11iv-12s dAL-j19¥s8b1yey
I91sabiyed
M 0€ uioH ebejuejeubls MGS/A9D |auwqyaIpoNy - Bunuyoiezag-yosog
(QeB) M Z'LIAD ellonuoiaulg M SE/SE/INS 8 auliqiapemuiayos - Zjespejuo)y
(neIq) MZ'LIA D 8jjonuoYIydljuIe Uv ZL/A9 eueyeg TTO008Z LIT} Bunuyoiazag-yosog
(o) MZLIAS aljonuoyiassemiyny | ¥00 0Z6 Z1Z 0 yosog Jaqn Bunpejauajieg 0L6°L0-¥82 xog-jjuoipia|3
MTLAD T feg-"wiyezyeiq ww 6'0-2'0 puejsqeuspoIpiei3 - Bunuyoezeg-yosog
MO'O/AB T BumyonejaqoyoeL| Z-N'UD (09Z) EO¥YM  |[Hemeuuem‘sziepunz - ajndspunz
M IZ/A9TH uajyonepjulg| |_uiw 000L/WWZ 0+#' pjundyiszpunz ¥00 861 Z1Z 0 Bunuyoiezag-yosog
M IZ/A9TH awiqyolswalg - puejsqepiejuod | M 0E/SE A 9 ‘Z2°HW abejuepunz
abejuy ayosupiaiy
%02 naybiyejbieysbiag uajyo | aqnesyosyn-jneyasn JesseM Bunjyny
L:0S "wiQ-Hoisyery 14 BunjjeisiepeN gnd/ %o Bunjeyos/iupye)S
009/41Y ¢wo/|0egawman Sl esnpiayels 00BL/EL/9'ETL -UIL/AM /WD
auyez 9l |ezyuusne) or (691/2-d) S11 a/aN/aH Z885€96 "IN-10}0\ qE
S abuen| 0€£Z-8Z WA 3S IUMIN JoseBiap 17105-682 dA1-1030

Jaseblap - I0JON

GClL S) PEeLOION

b

AddVWVANLI £

8.61




6006 "

09 xapuiqJed 81-SZ'E/SL'T uBjuIYy ‘N WA Usjiey 10'EN Ty 8AI8S8Y UOABPjUEY

ZHE-.0L/S X ,2/1 lepaln/enay 481 X G8'L/Z WM usjuly 'n wioa abje4 WO 0EZ/41Y WIOH/IQ ‘|eqeBajay

8UUBRZ EV peJuapay 091 -jpwwoly @ usjuly aswaig B% oze WOIMBD)-'S8D) 'SSBINZ

leq §'z/8'L (snizog yw) 3onipyn 082-2q18yds @ WIOA aswaig €£89£76 IN-I[91s@Biye4 qe

leq 0'z/8't (o108) yonupynT | SE' Heyuuayny L7Ip-128 dA1-l19¥s8byey

Ie1sabiye4

M 0€ uioH ebejuejeubls MGS/A9D |auwqyaIpioNy ~ Bunuyoiezag-yosog

(QeB) M Z'LIAD ellonuoxiaulg M SE/SE/INS 8 auliqiapemuiayos - Zjespejuoy

(nelIg) MZL/IAD 8jjouoXydljuIe Uv ZL/A9 auaneg TTO008Z LIT ) Bunuyoiazeg-yosog

(GO MZLIAS sljonuoyiassemiyny | ¥00 0Z6 Z1Z O yosog Jaqn Bunpejauajieg 0L6°L0-¥82 xog-}juoipia|3

MTLAD TP feg-"wiyezyeiq ww 6'0-2'0 puejsqeuspoIpie|3 - Bunuyoezeg-yosog

MO'O/AB T BumyonejaqoyoeL| Z-N'YD (SLZ) DEM  |[Hemeuuem‘szieypunz - endspunz

M IZ/A9TH uajyonepjulg| |_uiw 000L/WWZ 0+#' pjundyiezpunz ¥00 861 Z1Z 0 Bunuyoiezag-yosog

M IZ/A9TH awiqyolIswa.g - puejsqepiejuod | M 0E/SE A 9 ‘Z2°HW abejuepunz
abejuy ayosupiail

%0. naybiyejbieysbiag uayo | agneiyosyn-jneuasn) JoSSeM Bunjyny

L:0S "wiQ-Hoisyesy 14 BunjjeisiepeN gnd/ %o Bunjjeyos/iujppe)S

009/41V cwo/|0egawman Sl esnpiayels 00BL/ELI9'ETL -UIL/ARM /WD

auyez 9l |9Zyuuane) ov (691/2-d) 02} a/aN/aH Z885€96 "IN-10JO\ qe

S abuen| (0€Z-8Z WA 3S IUMIN Jasebiap 17105-682 dA1-1030

Jasebiap - I0JON

GClL S) PeLOjON

A4

AddVWVANLI £

6,61




6006 "

0./09 xspuiqJey 81-GZ'E/SL'T uBjulYy ‘N WOA usjiey 10'EN 2L 8AI@s8Y UOABPjUEY

ZHE-.OLIS X ,2/1 lapaln/enay 481 X G8'L/Z WM usjuly 'n wioa abje4 ¢WO 0EZ/41Y WIOH/IQ ‘|1aqeBajay

8UUBZ EV peJuapay 09} -jpwwoly @ usjuly asweaug B oze WOIMBD)-'S8D) 'SSBINZ

leq §'Z/8'L (snizog yw) 3onipyn 082Z-q18yds @ WIOA aswaig 20v91E6 IN-I[91s@Biye4 qe

1eq 0'z/8't (o108) yonupynT | SE' Heyuuayny 2v-1es dAl-j19¥s8b1yey

Ie1sabiye4

M 0€ uioH ebejuejeubls MGS/A9D |auwqyaIpoNy - Bunuyoiezag-yosog

(QeB) M Z'LIAD ejlonuoyiaulg M SE/SE/IAS 8 auliqiapemuiayos - Zjespejuoy

(nelq) MZ'L/A9 ejjouoXydljuIe Uv ZL/A9 aueneg TTO08Z LIT} Bunuyoiazeg-yosog

(o) MTLIAS aljonuoyiassemiyny | 00 0Z6 Z1Z O yosog Jaqn Bunpejauajieg 0L6°20-¥82 xog-jjuoipia|3

MTLAS TP feg-"wiyezyeiq ww 6'0-2'0 puejsqeuspoIpiel3 - Bunuyoezeg-yosog

MOO/AB T BumyonejaqoyoeL| Z-NYD (SLZ) DEM  |[Hemeuuem‘szieypunz - endspunz

M IZ/A9TH uajyonepjulg| _uiw 000L/WWZ'0+#' pjundyiszpunz ¥00 861 Z1Z 0 Bunuyoiezag-yosog

M IZ/A9TH awiqyolswalg - puejsqepieluod | M 0E/SE A 9 ‘Z2°HW abejuepunz
abejuy ayosupia|l

%0. naybiyejbieysbiag uayo %1 agneiyosyn-jneyasn) JoSSeM Bunjyny

108 "wiQ-Hoisyesy 14 BunjjeisiepeN gnd/ %o Bunjjeyos/iujppelS

009/41V cWwo/|08gaman (012 esnpiayels 00BL/ELI9'ETI -UIL /AN /WD

auyez 9l |9zyuuane) o€ (691/0-d) 0zt a/aN/aH 5268086 "IN-10}O\ qB

S abuen| 61€-8Z WA 3S IUMIN Jasebiap L105-682 dA1-1030

Jasebiap - I0)JON

GClL S) PeuLOJON

€l

AddVWVANLI £

0861




ZUNDAPP-WERKE GMBH MUNCHEN



1027-05-00-15



Montage von KONI| Motorradstossdampfern

1. Den oberen Federteller und die Feder des Originalddmpfers
ausbauen.

2. Den unteren Federteller des KONI D&mpfers auf den Dlbe-
halter schieben und den Federteller in seine niedrigste Lage
stellen (mittels 2 Nocken auf dem KONI Dampfer kann dieser
Teller zur Verstellung der Federhohe Iin 3 Lagen gestelit
werden).

3. Den KONI Dampfer ganz ausziehen und die Originalfeder um
den Ulbehalter montieren,

4. Die Feder eindricken und den oberen geteiiten Federteller
auf die richtige Stelle anbringen.

5. Durch Drehen das obere Auge mit dem unteren in eine
Linie bringen.

Nachstellung von KON| Motorradstossddmpfern

Bel allen KONI Special "D" D#&mpfern sind die Krdfte des Zug-
hubs wverstellbar. Fabrikneue KON| Dampfer sind mit der laich-
testen Einstellung des Zughubs so, wie sie von der Fabrik ge-
liefert werden, zu montieren. Winschen Sie nach Tausenden
von Killometern oder nach mehreren Sportereignissen, stirkere
Dampfungskrifte, dann kénnen Sie die Dampfer einfach nach-
stellen, Whe dblich kénnen Sie auch die weicher gewordene
Feder In 3 Stufen kréftiger stellen,

Die Nachstellung der D&mpfung von ganz weich bis ganz hart
in B8 verschiedenan Positionen ist wie folgt:

1. Das komplette Dampterelement demontieren und die Feder
abnehmen.

2, Den Dampfer vollstdndig ausziehen, den Anschlaggummi
nach unten dricken. Falls der Gummi kleben bleibt, ist
er mit einem Schraubenzieher vorsichtiy ohne Beschédi-
gung der chromierten Kolbenstange zu Idsen. Die Konter-
mutter des oberen Auges |6sen (das Auge mit einem Stab
festhalten) und danach das obere Auge, die Kontermutter
und den Ansgchlaggummi abnehmen.

3. Die Kolbenstange bei gleichzeltiger, vorsichtiger Links-
drehung (Kolbenstange nach oben) volistindig eindriicken.
Kurz vor dem tiefsten Punkt, fihit man das Einrasten des
Verstellmechanismus. Wenn ein weiteres nach links drehen
(entgeger dem Uhrzeigersinne) nicht mehr mbglich ist,
ist die geringste Dampferkraft eingestelit.

4. Insgesamt sind ungefdhr 5 halbe Umdrehungen zur Ver-
stellung der Démpferkrafte maglich. Wir empfehlen fir
eine erste Nachstellung hochstens 2-3 halbe Umdrehungen.
Dies geschieht durch Drehen der Kolbenstange in voll
eingedricktem Zustand rechts herum, d.h. im Uhrzeiger-
sinne.

5. Die Kolbenstange muss nun bel aufrechtstehendem
Dampfer (Kolbenstange nach oben) ohne zu drehen ca.
2 em ausgezogen werden. Hierdurch rastet der Verstell-
mechanismus wieder aus.

6. Der Dédmpfer kann nun in umgekehrter Reihenfolge wieder
montiert werden. Nicht vergessen den Anschlaggummi zu
montieren. Dieser darf nicht gekiirzt werden, sonst wiirde
der Dimpfer durch Anschiag beschédigt.

Ar.huﬁ Sie darauf, dass die Nachstellung fir den linken und
rechten Dimpfer Immer gleich seln muss.



“ApUNGAt U5G - 3G emmmom I
— w55 - 63 956,
. ey WpUNQser OfY - OFY "
. T Samaisouxs / g@
G — MpunGAr 55- g / Fea
E | uIDUNQA* DET-TEY _
/| T BB
o . -QJH:.. Sug

£ -2 udpunguan
i) oc_...l_..sruar M t

|\ 0 bnisisiiowg

WOr_ewonimen )

A

S| m—
.

A
m G—
" 95 68 \nam‘ W ; G o
151 El a.. wl N e 1 i3
0gg Nu M )
(7 g A \W - )
- {m\_
OB I @ RO &)
/ Tv@ e
oy S (L)
}H m i s— Hk\,) T
/ L
= It
—
) s (E)-
Y pt —) )
f , — 'S
_ — A (3= "
& & = 1 1
i L5 o 1
{ - 1 e — - E\ |H
Ha01A] 5] T Y wrm. +
unB/qeb Ll UBAT§ \ W Y
CIETACCIENED EI | /H \,{w, L +
1047 ZIOMUIS| G| L] L (3 ) —
— 7 h !
[RRULTE T | L |
2 14 L T
.-H [N - * 3 £ (s T
k 6 L
m L | p _
. G X 7 R o \
. Sy Y,
\
a—
6] . i L I 5 -
k 0 o @
» =]
MGEIGE -AG 23 WUiag35] o 4N ki
I%:iM .4. gl ” Ll r
N | \ AL N, 6, Y 1. S
EID a %l a ﬂ/m,_, Y = g
~ AapuigaasBun; 2y * _ A N \,.,.,
TaDa AUy apnaXUig T J. Slo
SH| U AUDNI MU | :r._uz:_n_ ]
,_ er . oy
4 -4
_f ) ¥\.\
: J / > |
e |G 0 _.“,H -
" i 0| e ]
) s Q Qu b ) N / | |
— = . = @@ Syysl
ALy e — - | = k" m ﬂ 3 73.,. T 2% A ¢ < C _ “
. = . - e 1) * | @ 3 |i % @ ,
z = o/ 2 =2
(e + O—t N M AST Suaduris m |




motorkrajfc

Stockholm 1981-07-31

Smorjoljetabell Ziindapp

‘Modell | Smorjstille Volym Typ
Kompis Vaxelldda 0,35 L A
Framgaffel/ben 0,11 L E
Motor 2% D
KS 50 Vaxellada 0,35 L A
Framgaffel/ben 0,07 L A
Motor 2% D
Cs 50 Vixellada 0,35 L A
Framgaffel/ben 0,09 L A XX)
Motor 2% D
iKS 100 Vixellada 0,45 L A
5 Framgaffel/ben 0,07 L A
i f Motor 4% D
ks 125 Vixellada t.o.m - 72 0,45 L A
i Vixelldda fr.o.m - 73 0,6 c
i Framgaffel/ben
t.o.m - 71 0,1 L c
Framgaffel/ben
g 1972 - 1978 0,12 L C
1 Framgaffel/ben 0,23 L c
. fr.o.m - 80
| Motor t.o.m - 73 a% B
Motor fr.o.m - 74 X) 2% D
0BS! KS 125 skall
koras pd
98-oktanig bensin
i

X) GS/MC 125 krdver 4%

Teckenfdrklaring

A = Transmissionsolja SAE 80 B = Tvdtaktsolja

C = ATF typ A eller motsvarande D = Utombordarolja " BIATC - W *

E = Motorolja SAE W 20 HD XX) T.o.m ramnummer 9414 624 smbrjs

framgaffelbenen med fett



